
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019120300222

222

Nº 233, terça-feira, 3 de dezembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 621/2019

Contratante: Pref. Municipal De Aripuanã; Contratada: Mc Terraplanagem, Transportes E
Serviços Ltda - Me; Para Contratação De Empresa Para Execução De Reforma De Ponte De
Madeira Sobre O Rio Aripuanã Com Extensão De 208 Metros Incluindo Mão De Obra E
Materiais Necessários Conforme Planilha Orçamentaria, Cronograma Físico Financeiro Em
Atendimento A Secretaria Municipal De Infraestrutura Deste Município De Aripuanã/Mt, E
Conforme Termo De Convênio Nº. 0304-2019/Sinfra E Decrto De Emergência Nº.
3.647/2019, Com Base No Art. 24 Inciso Iv Da Lei Nº 8.666/1993 E Alterações, E Com
Amparo No Art. 37, Inciso Xxi Da Constituição Federal; Dispensa De Licitação Nº 036/2019;
Valor Global R$ 509.225,82; Vigencia: 02/12/2019 A 01/02/2020.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 036/2019
Objeto: Contratação de empresa para execução de reforma de ponte de madeira sobre o
Rio Aripuanã com extensão de 208 metros incluindo mão de obra e materiais necessários
conforme planilha orçamentaria, cronograma físico financeiro em atendimento a Secretaria
Municipal de Infraestrutura deste Município de Aripuanã/MT, e conforme Termo de
Convênio nº. 0304-2019/SINFRA e Decreto de Emergência nº. 3.647/2019. Contratante:
Prefeitura Municipal de Aripuanã - MT. Contratado: MC TERRAPLANAGEM, TRANSPORTE E
SERVIÇOS LTDA ME. CNPJ Nº. 09.356.670/0001-10. Valor Global: R$ 509.225,82 (quinhentos
e nove mil e duzentos e vinte e cinco reais e oitenta e dois centavos). Data: 02 de
dezembro de 2019. Base Legal: no art. 24 inciso IV da Lei nº 8.666/1993 e alterações, e
com amparo no art. 37, inciso XXI da Constituição Federal.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 39/2019

A Prefeitura Municipal de Aripuanã - MT torna público para conhecimento dos
interessados, a Aquisição de óleos lubrificantes destinados a manutenção dos ônibus e
micro-ônibus, veículos pertencentes a frota do transporte escolar deste Município e
Aripuanã-MT, com base no art. 24 inciso II da Lei nº 8.666/1993 e alterações, e com
amparo no art. 37, inciso XXI da Constituição Federal.

Aripuanã-MT, 2 de dezembro de 2019.
TAMARA PIRAN DA SILVA
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 8/2019/PMBG-MT

O Município de Barra do Garças/MT torna público que será realizada
Credenciamento nº 008/2019. OBJETO: Credenciamento de pessoa jurídica de direito
privado, especializada para Prestação de Serviços de Terapia Renal Substitutiva, apta ao
atendimento das normativas do Sistema Único de Saúde - SUS sobre o tratamento, com
realização de consulta ambulatorial, exames e demais serviços previstos nas normas do
SUS pertinentes, para atender pacientes do Sistema Único de Saúde da região de Barra do
Garças, com local para a realização dos procedimentos de Terapia Renal
Substitutiva/Hemodiálise no Município de Barra do Garças/MT. DATA DA ENTREGA DA
DOCUMENTAÇÃO: a partir do dia 03 de dezembro de 2019, sendo que o processo
permanecerá em aberto até o dia 03 de dezembro de 2020. Edital e demais informações
no Setor de Licitação, Rua: Carajás, n° 522, Centro, Barra do Garças - MT. Fone: (66)
3402.2000 - Ramal - 2045/2052.

ANTÔNIO DA SILVA NETO
Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - Nº 28/2019/PMBG-MT

O Município de Barra do Garças/MT torna público que será realizado Pregão
Eletrônico Nº 028/2019. Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E
MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER A UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO - UPA
DESTA MUNICIPALIDADE ATRAVÉS DA EMENDA PARLAMENTAR ESTADUAL 404. Data da
sessão pública: 16/12/2019 às 08 horas 30 minutos (horário de Brasília). Edital disponível
no site da Prefeitura Municipal de Barra do Garças - MT em: Portal da Transparência -
Licitações e Contratos - Licitações - Pregão Eletrônico n° 028/2019. Demais informações no
Setor de Licitação, bloco I, Rua: Carajás, n° 522, Centro, Barra do Garças - MT. Fone:
0XX.66.3402.2000 - Ramal - 2045.

WILLER ALVES SIRQUEIRA
Pregoeiro e Equipe de Apoio

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2019/PMBG-MT

A Prefeitura de Barra do Garças / MT, por meio do Presidente da Comissão
permanente de licitação, no uso de suas atribuições, torna público o resultado da seguinte
modalidade: pregão eletrônico (SRP) PE 026/2019 OBJETO: Futura e Eventual Aquisição de
Materiais de Demarcações Viárias Para Atender As Necessidades da Secretaria Municipal de
Transporte e Serviços Públicos. Empresas Vencedoras: FLEXICOAT INDUSTRIA E COMERCIO
LTDA CNPJ: 00.768.990/0001-02; TINPAVI INDÚSTRIA E COMERCIO DE TINTAS EIRELI CNPJ
nº. 17.592.525/0001-66. Demais informações no Setor de Licitação, bloco I, Rua: Carajás, n°
522, Centro, Barra do Garças - MT. Fone: 0XX.66.3402.2000 - Ramal - 2045.

Em 2 de dezembro de 2019.
ANTONIO DA SILVA NETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE, através da Comissão Permanente de
Licitação, torna público para conhecimento dos interessados que na licitação com
modalidade Pregão Presencial Nº 0021/2019, Registro de preços para futura e eventual
contratação de empresa especializada no fornecimento de peças genuínas ou originais de
primeira linha, para atender às necessidades dos diversos Órgãos Municipais, teve como
vencedoras a empresas: MARCELO ALVES CARVALHO EIRELI -ME com o valor total de R$
2.190.000,00; OLAPER COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES E PNEUS LTDA com
o valor total de R$ 2.100.000,00; TRATORNORTE COMERCIO DE PEÇAS PARA TRATORES
LTDA com o valor total de R$ 1.800.000,00; IDEAL COMERCIO DE AUTO PEÇAS EIRELI com
o valor total de R$ 1.540.000,00; TNOVE COMERCIO DE PEÇAS EIRELI - EPP com o valor
total de R$ 1.100.000,00; TC SERVIÇOS EWE MANUTENÇÃO DE MÁQUINAS LTDA - EPP com
o valor total de R$ 310.000,00; NE EQUIPAMENTOS PEÇAS E LOCAÇÃO DE MAQUINAS LT DA
- ME com o valor total de R$ 280.000,00; TRICATE COMERCIO DE PEÇAS PARA TRATORES
LTDA - EPP com o valor total de R$ 260.000,00; BIELMAQ COMERCIO DE PECAS PARA
MAQUINAS LTDA ME com o valor total de R$ 100.000,00.

Brasnorte-MT, 2 de dezembro de 2019.
DONIZETE ALVES DE SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINÁPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 44/2019

O Município de Campinápolis - MT por meio de seu Pregoeiro, torna público
que no dia 13 de dezembro de 2019 às 13h 00min (Horário de Brasília) realizará licitação
na modalidade Pregão Presencial, no sistema de registro de preços, com critério de
julgamento Menor Preço Por Item, para futura e eventual contratação de empresa do
ramo de prestação de serviços para realização de shows pirotécnicos nas festividades de
comemorações do 34º aniversário de Campinápolis e no réveillon 2019 de acordo com as
especificações contidas no Anexo I - Termo de Referência. Edital completo no site
www.campinapolis.mt.gov.br. Fone: (66) 3437-1992.

Campinápolis - MT, 2 de dezembro de 2019.
GILBERTO FRANCISCO RIBEIRO DE PAULA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIA
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2019

O Prefeito Municipal de Cláudia/MT, através da Presidente de Licitação, torna
público, para conhecimento dos interessados, que a Empresa M.A Comércio e Serviços
Eireli, sagrou-se vencedora do processo de licitação em referência, para a "contratação de
empresa para execução de obra referente a implantação de sinalização vertical em ruas e
avenidas na zona urbana conforme projeto planilha orçamentária cronograma fisíco
financeiro e memorial descritivo."

Cláudia-MT, 22 de novembro de 2019.
HEMILIN FERNANDA TIEDT

Presidente da C.P.L.
PREFEITURA MUNICIPAL DE FELIZ NATAL

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 97/2019

Contratante: Município de Feliz Natal/Mt, Ata de Registro de Preços: 097/2019 Data
Assinatura: 25 de Novembro de 2019 Credor: Dymak Máquinas Rodoviários Ltda Vigência:
24 de Novembro 2020 Valor Registrado: R$: 538.375,73 (Quinhentos e Trinta e Oito Mil,
Trezentos e Setenta e Cinco Reais e Setenta e Três Centavos). Licitação: Pregão Presencial
Nº057/2019, Registro de Preço Nº 054/2019. Objeto: Através da presente ata fica
registrado o preço para a futura e eventual aquisição de uma maquina pesada de
fabricação nacional, do tipo moto niveladora nova, ano de fabricação mínimo 2019, zero,
marca komatsu, modelo gd535-5 com as seguintes características mínimas: chassi
articulado, equipada com motor 6 cilindros turbo alimentado, com potência líquida de no
mínimo 153cv (151hp), aros de 03 peças; freio em banho de óleo, freio de estacionamento,
cabine fechada com ar condicionado, direção hidráulica nas rodas dianteiras, ripper
traseiro com mínimo de 05 dentes, transmissão com no mínimo 08 velocidades a frente e
no mínimo 04 a ré, lamina com comprimento de 3,71m, peso operacional de no mínimo
16.000 kg, faróis de trabalho noturno dianteiro e traseiro, luzes indicadoras de direção,
bem como todos os equipamentos de segurança e tráfego, conforme normas do
detran/Contran. Garantia de um ano sem limite de horas. equipamento de monitoramento
e gerenciamento via satélite original da fabricante da máquina incluso o serviço de
gerenciamento via satélite a ser feito pelo fabricante da máquina com fornecimento de
relatórios de consumo, falhas, localização e manutenções por no mínimo 10 anos gratuitos,
garantia da máquina de no mínimo 36 meses. destinada para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente conforme dispõe o contrato de
repasse nº 882295/2018 firmado entre o Município de Feliz Natal e Ministério Da
Agricultura, Pecuária e Abastecimento.

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2019

A Prefeitura Municipal de Feliz Natal - MT, através da Comissão Permanente de
Licitação, torna público para conhecimento dos interessados que fará realizar a sessão
pública às 08:00 horas do dia 18 de dezembro de 2019, em sua Sede, na Av. Maravilha,
Praça da Bíblia, CHAMADA PÚBLICA Nº. 002/2019, visando a SELEÇÃO DE EMPRESA DO
RAMO DA CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA EXECUÇÃO DE PROJETOS E OBRAS,
CONSUBSTANCIADOS NA PRODUÇÃO DE APROXIMADAMENTE 50 UNIDADES
HABITACIONAIS, RESIDENCIAIS HORIZONTAIS. O Edital e demais documentos estarão
disponíveis a partir do dia 03 de dezembro, podendo ser retirado na Prefeitura Municipal
de Feliz Natal - MT. Maiores informações poderão ser obtidas junto ao Setor de Licitações
da Prefeitura Municipal de Feliz Natal, à Av. Maravilha, Praça da Bíblia, Centro, Feliz Natal
- MT, e-mail licitacao@feliznatal.mt.gov.br ou pelo telefone (66) 3585-2700/2707, de
segunda a sexta-feira no horário de atendimento das 07h00min às 11h00min e das
13h00min às 17h00min.

Feliz Natal - MT, 2 de dezembro de 2019.
DULCILENE TSCHINKEL

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2019

A Prefeitura Municipal de Guarantã do Norte/MT torna público que realizará a
Licitação na Modalidade TOMADA DE PREÇOS nº 008/2019 cujo objeto é Construção de
refeitório e calçada em torno da E. E. Albert Einstein Localizada no município de Guarantã
do Norte/MT e demais especificações detalhadas e constantes no Projeto Básico e demais
anexos. A abertura do certame está prevista para o dia 16/12/2019 às 08h00 (horário de
Mato Grosso). O edital encontra se disponível no endereço eletrônico
www.guarantadonorte.mt.gov.br ou quanto a dúvidas, ligar no telefone (66) 3552-5135.

Guarantã do Norte-MT, 28 de novembro 2019.
GISLAINE ASCANIO
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIAVAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de Indiavaí, Estado de Mato
Grosso, torna público que a vencedora do Processo Licitatório Modalidade Tomada de
Preço 002/2019, cujo objetivo é futura contratação de empresa especializada para
Pavimentação e drenagem nas ruas e avenidas do Município de Indiavaí, marcado para
abertura dia 25/11/2019, foi dado como DESERTO, e será realizado nova publicação de
abertura, fica aberto o prazo recursal conforme art. 109 da lei Federal nº. 8666/93.

Indiavaí-MT, 29 de novembro de 2019.
CLEBER PEREIRA DOS SANTOS

Presidente da CPL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-12-03T01:20:15-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




